ГЛАВА
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 3 октября 2024 г. № 0078

с. Карпогоры

О назначении публичных слушаний по проекту постановления администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области «На предоставление разрешения на условно разрешенные виды использования земельных участков с кадастровыми номерами 29:14:031401:1, 29:14:140704:1214»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Положением об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Пинежского муниципального округа Архангельской области, утвержденным решением Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области (первого созыва) от 28.06.2024 № 136 и Градостроительным кодексом Российской Федерации
п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить публичные слушания в 16.00 по московскому времени
22 октября 2024 года по проекту постановления администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области «На предоставление разрешения на условно разрешенные виды использования земельных участков с кадастровыми номерами 29:14:031401:1, 29:14:140704:1214».
2. Публичные слушания проводятся по предоставлению разрешения на:
- условно разрешенный вид использования «для индивидуального жилищного строительства» земельный участок с кадастровым номером 29:14:031401:1, адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир магазин. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, р-н Пинежский, д. Слуда, дом 27, площадью 450 кв. м.;
- условно разрешенный вид использования «для индивидуального жилищного строительства» земельный участок с кадастровым номером 29:14:140704:1214, адрес: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир здание. Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, р-н Пинежский, п. Пинега, ул. Пролетарская, дом 6, площадью 600 кв. м.
3. Публичные слушания провести в здании администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области по адресу: ул. Ф. Абрамова, д. 43-а, с. Карпогоры.
4. Создать организационный комитет для подготовки и проведения публичных слушаний по проекту постановления администрации «На предоставление разрешения на условно разрешенные виды использования земельных участков с кадастровыми номерами 29:14:031401:1, 29:14:140704:1214» в следующем составе:
- Аверин Дмитрий Викторович, начальник отдела архитектуры и строительства администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области, председатель организационного комитета;
- Хвостенко Евгений Валерьевич, консультант отдела архитектуры и строительства администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области, секретарь организационного комитета;
- Кривополенов Виктор Афанасьевич, заместитель председателя КУМИ и ЖКХ администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области, начальник отдела по муниципальному имуществу и земельным отношениям, член организационного комитета;
- Зубова Наталья Викторовна, начальник юридического отдела администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области, член организационного комитета.
5. Назначить ответственным за проведение консультаций по телефону      и лично по вопросу предстоящих публичных слушаний начальника отдела архитектуры и строительства администрации Пинежского                                         муниципального округа Архангельской области Аверина Дмитрия Викторовича.
6. Прилагаемое оповещение (приложение № 1) о проведении публичных слушаний по проекту постановления администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области «На предоставление разрешения на условно разрешенные виды использования земельных участков с кадастровыми номерами 29:14:031401:1, 29:14:140704:1214» опубликовать в Информационном вестнике Пинежского муниципального округа Архангельской области и разместить на официальном сайте администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области (www.pinezhye.ru).
7. Организационному комитету вести учет предложений от физических    и юридических лиц по обсуждаемым вопросам в порядке, установленном Положением об организации и проведения общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Пинежского муниципального округа Архангельской области от 28.06.2024 г. №136.
Предложения по проекту постановления администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области «На предоставление разрешения на условно разрешенные виды использования земельных участков с кадастровыми номерами 29:14:031401:1, 29:14:140704:1214» принимаются в рабочие дни с 09 до 17 часов до 21 октября 2024 года в отделе архитектуры и строительства администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области по адресу: с. Карпогоры, ул. Ф. Абрамова,   43-а, кабинет № 19 или по электронному адресу - pinegamo@yandex.ru.

Глава Пинежского муниципального округа                                        Л.А. Колик

[bookmark: _GoBack]

Приложение №1 к Постановлению
главы Пинежского муниципального округа
Архангельской области № 0078 от 03.10.2024 г.
О назначении публичных слушаний
по проекту постановления администрации
Пинежского муниципального округа
Архангельской области «На предоставление
разрешения на условно разрешенные
виды использования земельных участков
с кадастровыми номерами
29:14:031401:1, 29:14:140704:1214»

Оповещение о начале публичных слушаний

На публичные слушания представляется проект постановления администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области «На предоставление разрешения на условно разрешенные виды использования земельных участков с кадастровыми номерами 29:14:031401:1, 29:14:140704:1214».
(наименование проекта)
Публичные слушания проводятся в порядке, установленном статьями 5.1 и 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации и Положением об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории Пинежского муниципального округа Архангельской области.
Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний –
 Администрация Пинежского муниципального округа Архангельской области.
Срок проведения публичных слушаний – 01.10.2024 – 22.10.2024
Информационные материалы по теме публичных слушаний представлены на экспозиции по адресу:
 Архангельская область, Пинежский р-н, с. Карпогоры, ул. Ф.Абрамова, д. 43-А
Экспозиция открыта с 01.10.2024 (дата открытия экспозиции) по 21.10.2024 (дата закрытия экспозиции). Часы работы: 01.10.2024-21.10.2024. 10.00-13.00 (дата, время) на выставке проводятся консультации по теме публичных слушаний.
Информация об участниках публичных слушаний: граждане Пинежского муниципального округа Архангельской области (лица, имеющие право на предоставление предложений и замечаний).
В период публичных слушаний участники публичных слушаний имеют право представить свои предложения и замечания в срок с 01.10.2024 до 21.10.2024 по обсуждаемому проекту посредством:
- записи предложений и замечаний в период работы экспозиции;
- личного обращения в уполномоченный орган;
- отправления по электронной почте;
- почтового отправления.

Информационные материалы по проекту постановления администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области «На предоставление разрешения на условно разрешенные виды использования земельных участков с кадастровыми номерами 29:14:031401:1, 29:14:140704:1214» (наименование проекта) размещены на сайте www.pinezhye.ru (адрес сайта).